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Näringslivsprogram Töreboda kommun 

Med ett bra företagsklimat blir det lättare att starta, driva och utveckla företag i 

kommunen som slutligen blir framgångsrika företag. Fler och välmående företag gör att 

fler invånare kommer i arbete och därmed ökar skatteintäkterna till kommunen. Ökade 

intäkter gör det möjligt att bedriva ännu bättre verksamhet inom skola, vård och omsorg, 

allt detta gör samtidigt kommunen mer attraktiv som boendeort. Därför behöver det 

lokala företagsklimatet vara en prioriterad fråga för Töreboda kommun. 

Töreboda kommuns näringslivsprogram beskriver kommunens långsiktiga 

näringslivsarbete. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 27 februari 2023 om kommunfullmäktiges mål och 

kommunstyrelsens verksamhetsmål. I målen framgår det att de stora 

företagsetableringarna i kommunens närområde kommer att innebära tiotusentals nya 

arbetstillfällen. För att kunna möta den kommande efterfrågan på bostäder behöver 

Töreboda kommun ha en hög takt i bostadsbyggandet. Töreboda kommun måste kunna 

erbjuda attraktiva och hälsosamma boendemiljöer där det finns bra offentlig och privat 

service och trygga utemiljöer med många mötesplatser. 
 

Töreboda kommun har ett gott företagsklimat med utveckling av företagande och 
företagsetableringar. Kommunen ska ha en god beredskap och kompetens för att kunna 
tillgodose behoven hos expanderande företag och nyetableringar. 

 

Syfte 

Näringslivet är en viktig framgångsfaktor för Töreboda kommun då företagen skapar jobb, 

ger service och bidrar till att göra kommunen attraktiv. Näringslivsprogrammet tydliggör 

hur kommunen ska arbeta med det lokala företagsklimatet och skapar förutsättningar för 

ett rikt näringsliv i Töreboda kommun. 
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Näringslivsprogram för Töreboda kommun 

Töreboda kommun ska vara en naturlig medspelare och kontakt i frågor vid nyetablering, i 

det vardagliga arbetet och vid expandering. Töreboda kommun tillhandahåller kommunal 

service med skola, vård och omsorg samt tekniska lösningar. Hög planberedskap möjliggör 

för en ökad tillväxt inom bostadsbyggandet såväl som vid företagsetableringar eller 

expansionsplaner. 

 

Utveckling av lokalt företagsklimat kräver god samverkan mellan kommunen och det 

lokala näringslivet, Västra Götalandsregionen och Skaraborgs kommunalförbund med 

flera. Planen beskriver de åtgärder som Töreboda kommun ska prioritera i syfte att skapa 

ett bättre näringslivsklimat. 

Högt prioriterade åtgärder för Töreboda kommun avseende företagsklimatet: 

1. Minskad brottslighet och ökad trygghet 

2. Skapa förutsättningar för fler bostäder  

3. Förbättrad lokal infrastruktur 

4. Anpassa utbildningen efter företagens kompetensbehov 

5. Ökad samverkan mellan skola och näringsliv 

 

Andra viktiga åtgärder inom arbetet med företagsklimatet: 

- Tillsammans med företagen ska kommunen lyfta fram Törebodas unika 

möjligheter samt arbeta för att stärka Töreboda-andan. 

- Tillsammans med företagen ska kommunen stärka Töreboda som 

besöksnäringsort. 

- Tillsammans med företagen ska kommunen arbeta för att stärka och utveckla 

näringslivet i hela Töreboda kommun. 

- Tillsammans med företagen ska kommunen arbeta för en högre sysselsättning i 

hela Töreboda kommun. 

 

Samverkan mellan det lokala näringslivet och Töreboda kommun 

Töreboda kommun upprättar nyhetsbrev ungefär10 gånger per år. Dessa nyhetsbrev 

mejlas till de företag som anmält intresse för utskicket. I nyhetsbrevet informerar 

kommunen om aktuella frågor och delger även information från övriga aktörer som 

exempelvis Skaraborgs kommunalförbund. Töreboda kommun är även aktiv på sociala 

medier och uppdaterar kommunens hemsida med aktuell information. 

Töreboda kommun har som målsättning att genomföra 50 stycken företagsbesök per år. 

Dessa företagsbesök samt möten med företagarföreningarna är en viktig del av dialogen 

mellan företagen och Töreboda kommun. Töreboda kommun inbjuder även till 

informationsträffar för företagare i hela kommunen. 
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Töreboda kommun ska arbeta för att de tjänstemän och de förtroendevalda som kommer i 

kontakt med näringslivet i Töreboda kommun ska vara med och bidra till ett gott 

företagsklimat genom snabba svar, vänlighet och med en hjälpande inställning i frågan. 

Det är mycket viktigt för Töreboda kommun att Enkäten från Svenskt Näringsliv besvaras 

av de företag som får utskicket. Högt svarsresultat genererar en rättvis lägesbild över det 

lokala företagsklimatet i Töreboda kommun. 

 

Samarbete mellan det lokala näringslivet och Töreboda kommuns skola  

Töreboda kommuns skola har en viktig roll att förbereda ungdomarna inför arbetslivet 

genom att erbjuda aktuella yrkeslinjer som passar mot arbetsmarknadens behov. 

 

Töreboda kommuns skola ska förbereda ungdomarna på att välja utbildning och prata om 

framtida arbetsmöjligheter genom bland annat delta på företagens genomförande av 

Öppet hus där de lokala företagen öppnar sin verksamhet för eleverna. Töreboda 

kommuns skola genomför även praktikveckor samt deltar på Jobb & utbildningsmässor.  

 

Industrin kommer att ha en ökad efterfrågan av arbetskraft för en överskådlig tid 

framöver. Töreboda kommun behöver därför arbeta för att öka elevers intresse för 

tekniska yrken och ökad tillväxt. 
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